Modalidade: P. E. Nº 06-018/2025 ARP nº 082/2025. 

Signatários: Secretário, Sr. Marmuthe De Souza Cavalcanti, e a Sra. Giselia Moreira 

Alves, representante legal da empresa Coenes Materiais Ltda. 

Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. 

Valor Total: R$ 11.100,23 (Onze mil, cem reais e vinte três centavos) 
Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR 

09.101.15.452.5584.091193 

09.101.23.692.5191.091341 

09.101.15.541.5266.091606 

09.101.23.692.5584.092281 

09.101.15.691.5584.094208 

Data da assinatura: 19/08/2025

[...]

Nº 06-018/2025 ARP nº 087/2025. 

Signatários: Secretário, Sr. Marmuthe De Souza Cavalcanti, e o Sr. Rildo Cavalcanti 
Fernandes Junior, representante legal da empresa Rildo Cavalcanti Fernandes Junior. 

Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. 
Valor Total: R$ 16.244,50 (Dezesseis mil, duzentos e quarenta e quatro reais, cinquenta 
centavos) 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR 

09.101.15.452.5584.091193 

09.101.23.692.5191.091341 

09.101.15.541.5266.091606 

09.101.23.692.5584.092281 

09.101.15.691.5584.094208 

Data da assinatura: 19/08/2025

[...]

Modalidade: P. E. Nº 06-049/2024 ARP nº 091/2025. 

Signatários: Secretário, o Sr. Marmuthe De Souza Cavalcanti, a Sra. Josiane Drosdrocky, 

representante legal da empresa WR Comercio de Papeis LTDA. 

Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. 
Valor Total: R$ 10.945,00 (Dez mil novecentos e quarenta e cinco reais). 

Recursos Financeiros: 

| Dotação Orçamentária | FR | 

| 09:101.04.122.5001.092041 1.5.00 | 
Data da assinatura: 19/08/2025 

Secretário de Administração E 

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA 
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000.220/2025. 

Objeto:

[...]

Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB. 

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Picuhy Distribuidora Ltda. 

Processo: 25.236/2024 

Modalidade: P.E nº 06-023/2025. 

Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026 
Valor Total: R$ 102,50 (cento e dois reais e cinquenta centavos). 

Recursos Financeiros: 

| Dotação orçamentária | FR | 

| 29.101.06.122.5001.292646 [1500 | 
Data da emissão: 19/08/2025. 

33.90.30 

João Pessoa, 19 de Agosto de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

E. Nº 06-034/2024 ARP nº 088/2024. 
Signatários: Secretária, a Sra. Maria do Socorro Gadelha Campos de Lira, o Sr. Romulo 

Pablo Abrantes Silva, representante legal da empresa PB Refeicoes Ltda. 

Vigência: 19/08/2025 a 18/08/2026. 
Valor Total: R$ 50.931,50 (Cinquenta mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta 

centavos) 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR 

24.101.04.122.5001.242695 1.5.00 
Data da assinatura: 18/08/2025 

Elemento de Despesa 

33.90.30 

João Pessoa, 19 de Agosto de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

oito mil e oitenta e sete centavos), correspondente à execução do objeto do presente contrato e 

ao acréscimo de vinte e cinco por cento, conforme o Anexo do contrato, correspondente à contratação 

do objeto do presente contrato. 

3.2. O valor do acréscimo de 25% sobre o valor global do contrato, nos termos da Lei º. 8.666/93, foi 

de R$ 214.840,50 (duzentos e quatorze mil oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 Os recursos financeiros necessários para o custeio do Contrato são os seguintes: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBAÇÃO 462603 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS